
令和３年９月１０日

保護者 各位

南城市立知念中学校

校 長 志伊良 洋子

（公印省略）

正門前駐車禁止について（お願い）

残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、生徒の下校時の迎えの車の校門周辺への駐車について、地域の方より

「道路横断中の生徒が見えづらくて危険がある」「車両の通行の妨げになって

危ない」等の指摘が寄せられました。学校の周囲は道路交通法でも駐車禁止と

なっており、法的にも気になるところでもあります。そこで、生徒の迎えを待

つ間、職員駐車場の空きスペースと中庭を開放しますので、生徒を迎えに来ら

れた時にはこちらを利用し、路上への駐車は控えて頂くようご協力お願いいた

します。


